Indicação Nº _______/2020

Exma. Srª.
Selmari Etelvina Souza da Silva
Presidenta da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhora Presidenta:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

                    - Solicita ao poder executivo que seja colocado e identificado um ponto de coleta de
resíduos com container, junto a ONG Amigo do Bicho, já que a mesma recebe a presença do
caminhão de coleta da empresa responsável.

JUSTIFICATIVA

                    A indicação faz-se necessária, como forma de auxiliar na manutenção da limpeza junto
as marges da estrada e para servir como ponto coletor de resíduos, para as pessoas que trazem
resíduos do interior e as mesmas não precisem acumular/depositar estes resíduos em suas
próprias casas.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Osvaldo Grigolo Junior (PDT)

Mauro Deluchi Schuler (PSB)

Rita de Cássia Zamboni (PSB)

Vanesa de Almeida Boeira (REPUBLICANOS)